
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОР ГОС I \Н

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
30.07.2021 № 849 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
финансовое обеспечение затрат, на 
реализацию мероприятий по охране 
окружающей среды в границах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,
связанных с выполнением работ по 
содержанию, обслуживанию и 
ремонту социально-значимых
объектов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
(бывшего цеха № 41
ОАО «Уфахимпром»), по сбору, 
механической очистке и
транспортировке (откачке)
подземных и поверхностных сточных 
вод на очистные сооружения 
ПАО «АНК «Башнефть»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

218 от 04.03.2022
96-05-00068 от 04.03.2022
90-05-75 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое обеспечение затрат, 
на реализацию мероприятий по охране окружающей среды в границах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, связанных с 
выполнением работ по содержанию, обслуживанию и ремонту социально­
значимых объектов городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(бывшего цеха № 41 ОАО «Уфахимпром»), по сбору, механической очистке и 
транспортировке (откачке) подземных и поверхностных сточных вод на 
очистные сооружения ПАО «АНК «Башнефть», утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
30.07.2021 № 849 изменения в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

218 от 04.03.2022
96-05-00068 от 04.03.2022
90-05-75 от 04.03.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа
Республики Башкортостан 
от « ^ >> 2022 г. № //< 3

Изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое 

обеспечение затрат, на реализацию мероприятий по охране окружающей среды в 
границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан, связанных с 

выполнением работ по содержанию, обслуживанию и ремонту социально­
значимых объектов городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

(бывшего цеха № 41 ОАО «Уфахимпром»), по сбору, механической очистке и 
транспортировке (откачке) подземных и поверхностных сточных вод на очистные 

сооружения ПАО «АНК «Башнефть» (далее -  Порядок)

1. Пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" (далее -  единый портал) и на официальном сайте Администрации 
города городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Абзац первый пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале (в

случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - 
система «Электронный бюджет») на ином сайте, на котором обеспечивается 
проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), 
а также на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных 
средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не ранее 
30 календарных дней до даты начала приема предложений (заявок) на участие в 
отборе с указанием:».

3. Абзац второй пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«- сроков проведения отбора, даты начала подачи предложений (заявок) 

участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора».

4. Абзац пятый пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции: 
«доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный

бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора».

5. Абзац тринадцатый пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции: 
«- даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае

проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на

Администрация ГО г. Уфа РБ 218 от 04.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00068 от 04.03.2022 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-75 от 04.03.2022 Контрольная дата:



С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы 
сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте 
главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го 
календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора (с 
соблюдением сроков, установленных пунктом 26(2) Положения о мерах по 
обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 «О мерах по 
обеспечению исполнения федерального бюджет» в случае предоставления 
субсидий из федерального бюджета, а также из бюджетов субъектов Российской 
Федерации (местных бюджетов), если источником финансового обеспечения 
расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального 
образования) по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету 
субъекта Российской Федерации)».

6. Абзац 7 пункта 2.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«согласие на публикацию (размещение) в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о 
подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об 
участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.».

7. Абзац первый пункта 2.10.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Организатор проведения отбора обеспечивает размещение Протокола на

едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») 
или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением 
указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте 
главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в срок не позднее 14 календарного дня, 
следующего за днём подведения итогов отбора, включающего следующие 
сведения:».

8. В пункте 2.13. слова «3.2» заменить на слова «З.1.».
9. Абзац седьмой пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:
« - положение о проверке главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателями 
субсидии;».

10. В абзаце восьмом пункта 3.1.1 слова «Ревизионным управлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
заменить на слова «органами муниципального финансового контроля».

11. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции
«Результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются 

завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения 
результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели, 
необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая 
показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

218 от 04.03.2022
96-05-00068 от 04.03.2022
90-05-75 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

планируемых к получению при достижении результатов предоставления субсидии 
(при возможности такой детализации), устанавливаются в соглашениях между 
Управлением и получателем субсидии:

- количество по сбору механической очистке и транспортировке (откачке) 
подземных и поверхностных сточных вод, загрязненных химическими 
соединениями на очистные сооружения ПАО «АНК «Башнефть.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 
измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» утвержденной 
Постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 31 мая 2018 года № 946 и типам результатов предоставления 
субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством 
финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидии, значения которых устанавливаются в 
соглашениях между Управлением и получателем субсидии.».

12. Пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«Получатель субсидии предоставляет в Управление и в Финансовое 

управление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан ежеквартальные отчеты о достижении результатов показателей, 
указанных в пункте 3.3. настоящего Порядка, об осуществлении расходов, по 
формам, определенным типовыми формами соглашений, установленных 
Финансовым управлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Кроме того, главный распорядитель как получатель бюджетных средств 
имеет право устанавливать в соглашении сроки и формы представления 
получателем субсидии дополнительной отчетности (при необходимости).».

13. В наименовании главы 5 слово «контроля» заменить словом «контроля 
(мониторинга)».

14. Пункт 5.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Управление и органы муниципального финансового контроля 

осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии.

Управление проводит мониторинг достижения результатов предоставления 
субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

218 от 04.03.2022
96-05-00068 от 04.03.2022
90-05-75 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


